ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.08.2017 № 600

О внесении изменений в постановление
администрации города от 19.03.2015 № 144 «Об утверждении Правил содержания и посещения Новофрязинского кладбища»
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-03 «О погребении и похоронном деле в Московской области», постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1178/52 «Об утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области», Уставом городского округа Фрязино Московской области.
постановляю:
1. Внести в постановление администрации города от 19.03.2015 № 144 «Об утверждении Правил содержания и посещения Новофрязинского кладбища» (с изменениями, утверждёнными постановлением Главы города от  14.04.2016 №220) (далее — Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1 Правил содержания и посещения Новофрязинского кладбища изложить в следующей редакции:
«3.1 Все работы на кладбище, связанные с установкой или заменой надмогильных сооружений (надгробий), оград производятся с разрешения уполномоченного должностного лица (уполномоченного органа) администрации города Фрязино в сфере погребения и похоронного дела на основании письменного обращения лица, на которое зарегистрировано захоронение.
К заявлению прилагаются копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя, на которое зарегистрировано захоронение, с предоставлением подлинника для сверки, удостоверение о захоронении, а также документ об изготовлении (приобретении) надмогильного сооружения (надгробия), ограды.
Разрешение оформляется путем визирования заявления о проведении соответствующих работ на месте захоронения.
Для проведения работ на территории Новофрязинского кладбища по благоустройству за местом захоронения, установке или замене надмогильных сооружений (надгробий) и  оград, а также для беспрепятственного проезда на территорию Новофрязинского кладбища  с целью проведении вышеуказанных
работ, необходимо присутствие лица ответственного за место  захоронения, на котором  предполагается  проведение работ,  либо доверенность от вышеуказанного лица на юридическое или физическое лицо (лица), непосредственно осуществляющие работы.
Лицо, предполагающее проведение работ на месте захоронения, заполняет бланк заявления по форме согласно приложению к настоящим Правилам  и передает его смотрителю кладбища.».
2. Дополнить Правила содержания и посещения Новофрязинского кладбища приложением 1 согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города
          И.М. Сергеев
Приложение
к постановлению Главы города
от _14.08.2017_ №_600_
«Приложение 1
к Правилам содержания
и посещения Новофрязинского кладбища
Форма
Заявление №__
Директору МКУ г. Фрязино  «Ритуальные услуги»
________________________________________
от______________________________________
                                                                        паспорт серия________номер______________
                                                                      выдан___________________________________
                                                                      Тел._____________________________________
                                                                       (Лицо ответственное  за место захоронения)
Прошу  Вас  разрешить  въезд  автомобиля  (марка___________________, государственный регистрационный знак _______________________________)
и (или)  проведение  работ  на  территории   Новофрязинского  кладбища    по:
1) установке, замене, ремонту, монтажу, демонтажу  надмогильного сооружения/ надгробия/ ограды (нужное подчеркнуть);
2) проведению иных работ по благоустройству места захоронения, а именно: Номер удостоверения о захоронении :___________________________________________
Регистрационный номер  надмогильного сооружения (надгробия)____________________
Номер захоронения, где предполагается проведение работ ________________________
Технические характеристики надмогильного сооружения (надгробия) или ограды  (указать размеры):____________________________________________________________________
Работы будут проводиться следующими лицами:
1____________________________________________________________
2____________________________________________________________
3____________________________________________________________
Уборку мусора с места захоронения после проведения работ гарантирую _____________
Обязуюсь соблюдать Правила содержания и посещения Новофрязинского кладбища, установленные  постановлением администрации  города от 19.03.2015 № 144  «Об утверждении Правил содержания и посещения Новофрязинского кладбища».
Подпись ______________        ФИО_____________________     Дата__________________